○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
お取扱商品に関して
拝啓
　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、貴社がこの度発売されました「○○○○○」は、慎重に調査・検討いたしましたところ、当社製品「○○○○○」(新案特許9999号登録済)と、その名称、形状、商標が著しく酷似しており、特許権及び商標侵害の観点から発売中止等のご検討をいただきたく抗議申し上げます。
つきましては、今後の対応につき、善処いただきたくお願い申し上げます。

取り急ぎ書面を以て、抗議を申し上げます。
敬具
記

1． 類似点

商品名

商品パッケージ

付属品

2． 法的根拠

商標法

特許法

以上